EDITAL Nº 25/2020 – PRAE/UERN

TORNA PÚBLICA RETIFICAÇÃO AO
EDITAL 21/2020 – PRAE, REFERENTE
A LISTA DE DISCENTES DESLIGADOS
(AS) DO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL,
INSTITUÍDO POR MEIO DO
PROGRAMA DE FOMENTO ÀS AÇÕES
DE ASSISTÊNCIA À PERMANÊNCIA
ESTUDANTIL NO ÂMBITO DA UERN
(PRO-UERN).

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por intermédio da Pró-
Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições administrativas,
torna pública, retificação ao Edital 21/2020 – PRAE, referente a lista de discentes
desligados(as) do Auxílio Inclusão Digital, Edital Nº 08/2020 – PRAE/UERN, instituído
por meio do Programa de Fomento às Ações de Assistência à Permanência Estudantil
no Âmbito da Uern (Pro-Uern), conforme a Resolução nº 02/2020 – CD/FUERN, dado
as condições de acesso ao referido Edital.

 1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. No Edital Nº 21/2020 – PRAE/UERN, no quadro com dados relacionados aos
desligamentos dos discentes do Auxílio Inclusão Digital, informamos que o motivo do
desligamento da discente Francisca Aridéia Vieira das Graças; era o MOTIVO 01 -
beneficiária do Programa de Apoio ao Estudante (PAE), no entanto, o motivo do
desligamento da discente em foco é o MOTIVO 02, sendo Bolsista do Programa de
Estágio Supervisionado Não-Obrigatório. Desta forma:

Onde se lê:

  1.2. Seguem abaixo dados relacionados aos desligamentos e seus motivos:

Nº DISCENTE CAMPUS MOTIVO DO
DESLIGAMENTO

04 Francisca Aridéia Vieira das Graças  Mossoró MOTIVO 01

Leia-se:

  1.2. Seguem abaixo dados relacionados aos desligamentos e seus motivos:

Nº DISCENTE CAMPUS MOTIVO DO
DESLIGAMENTO

04 Francisca Aridéia Vieira das Graças  Mossoró MOTIVO 02

Mossoró (RN), 30 de setembro de 2020.

ERISON NATÉCIO DA COSTA TORRES
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria n° 0401-2018 – GR/UERN